Das erste Schreiben an die *custodes passuum* ist sehr detailliert und unterscheidet zwischen den *nuntii* ohne Angabe der Anzahl und nicht genauer beschriebenen zehn *personae*, das zweite unterscheidet zwischen *nuntii* und *familiares* ohne Zahlenangaben. Folgende Auslegung ist wahrscheinlich: Die *custodes* der Terra di Lavoro und der Abruzzen, Beamte der Landgrenzen des Königreichs zum Kirchenstaat, benötigten die Angaben, um die Ein- und Ausreise zu kontrollieren. Deswegen wurde wohl zwischen einer festen Begleiterschaft, den zehn *personae*, und den *nuntii* unterschieden. Letztere sind wohl einfache Boten, die – von Fall zu Fall durch Sinitius autorisiert – Nachrichten zwischen der Kurie und ihm selbst hin und her beförderten und somit zahlenmäßig nicht festlegbar waren. Die Vermutung wird durch die ansonsten so genauen und detaillierten Angaben zu den Reit- und Tragtieren unterstützt. Die Angaben können nur den Zweck größtmög-

43 C.C.R. H. III. (Supplementary) 1244–1266, S. 27 Nr. 273: „*Rex justiciariis Hibernie et ceteris ballivis per Hiberniam constitutis salutem. Cum dilecti clerici et fideles nostri Magistri Senicius camere domini pape clericus et Thomas de Pyvelesden' de nostre voluntatis bene placito sint deputati ad colligendum decimam omnium provencium ecclesiasticorum in partibus Hibernie (...), vobis firmiter precipiendo mandamus quatinus predictis magistris (...) in memoratis negociis viriliter assistentes, sibi consilium, auxilium et favorem efficaciter impendatis non permitentes eisdem vel eorum familie in personis aut rebus aliquam inferri molestiam aut iacturam set eosdem potius quos sub nostra proteccionem recepimus contra quoscunque protegatim manuteneatis et defendatis (...). Teste rege apud Merton' XXVII die Aprilis anno XLI^o. (...).*“ Text s.o., Anm. B210; C.C.R. H. III. (Supplementary) 1244–1266, S. 27 Nr. 274 [1257 Juni 28]: „*Pro Magistro Senicio. Rex justiciariis et universis ballivis suis per regnum Anglie constitutis salutem. Cum super colligenda decima (...) discretus vir Magister Sinicius camere domini pape ac noster specialis clericus et familiaris sit (...) una cum Magistro Galfrido de Fering' precentore Cecestrens' (...) deputatus, vobis omnibus et singulis districte precipiendo mandamus quatinus in predictis (...) eisdem magistris ac eorum nunciis (...) efficaciter assistentes (...), non molestantes in aliquo nec permitentes super predictis vel in propriis aut suorum personis et rebus ab aliquo molestari ipsos eciam magistros et eorum familiam quos in nostram specialem proteccionem et defensionem suscepimus. Teste me ipso apud Rad' XXVIII die Junii anno regni nostri XLI.*“ Text s.o., Anm. B227.